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2

0918T4M0046

0918T4M0047

1218T4M0030

1318T4M0044

51692

51693

52508

53131

53543

53549

53560

53661

53885

54664

54665

59111

Adquisición de 1 buque tanque de contado y/o por 
arrendamiento financiero
Adquisición de 5 buques tanque de contado y/o por 
arrendamiento financiero
Sustitución de los buques tanque Nuevo Pemex I, II, 
III y IV mediante adquisición y/o arrendamiento 
financiero

Sostenimiento de los sistemas de monitoreo y control
de los Ductos y de los sistemas de medición de flujo 
de la Red Nacional de Distribución de Pemex 
Refinación
Caso de Mantenimiento para el Sistema Altamira 
Integral
Caso de Mantenimiento para el Sistema Misión

Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto 
Permiso 1 Rosarito
Mantenimiento de la Terminal Marítima Dos Bocas

Corredor Terminal Marítima Dos Bocas-CCC 
Palomas
Sistema de Ductos de Condensado Terrestre Sur

Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto 
Permiso 3 Topolobampo
Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto 
Permiso 2 Guaymas
Sistema de transporte de Gas Marino-Mesozoico

Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto 
del Permiso 5 Zona Sur, Golfo, Centro y Occidente
Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto 
del Permiso 7 Crudos
Mantenimiento Integral para la confiabilidad de las 
Terminales de Distribución de Gas Licuado del 
Petróleo.

30

30

30

35

35

35

2

27

35

35

35

35

35

35

35

35

VERACRUZ

VERACRUZ

VERACRUZ

Nacional

Nacional

Nacional

BAJA CALIFORNIA

TABASCO

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

 853,248,698

 4,543,245,675

 3,373,159,305

 1,907,854,065

 997,189,634

 3,833,234,081

 314,281,319

 6,696,264,346

 5,417,972,901

 1,532,739,383

 323,606,638

 256,371,020

 11,582,434,338

 4,957,747,525

 7,664,049,804

 738,991,743

 59,128,908

 400,000,000

 300,000,000

 394,314,516

 143,424,929

 132,313,585

 21,870,858

 45,008,197

 214,073,725

 10,627,469

 36,354,739

 5,000,000

 374,557,851

 568,079,592

 51,549,298

 47,768,976

 759,128,908

 2,140,395,493

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K002

K027

Proyectos de infraestructura 
económica de hidrocarburos

Mantenimiento de infraestructura

 759,128,908

 2,140,395,493
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 374,557,851
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61751

64392

1418T4M0057

1418T4M0058

58146

58195

Mantenimiento Capitalizable a 7 Terminales de 
Almacenamiento de la Gerencia Logística Regional 
Norte: TAD Santa Catarina, Chihuahua, Cd. Juárez, 
Parral, Saltillo, Gómez Palacio, Durango
Mantenimiento Capitalizable a la Terminal de 
Almacenamiento y Servicios Portuarios Pajaritos y 
Terminal de Almacenamiento y Despacho Pajaritos

Restauración, estandarización y adecuación de los 
muelles de la TOMP Salina Cruz
Restauración, estandarización y adecuación de los 
muelles de la TOMP Pajaritos
Rehabilitaciones Mayores para el Sostenimiento de 
las Embarcaciones de la Flota Mayor adscritas a 
Pemex Logística
Rehabilitaciones para el Sostenimiento de las 
Embarcaciones de Apoyo a la Operación Náutica 
Adscritas a Pemex Logística

35

30

35

35

35

35

Nacional

VERACRUZ

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

 508,681,905

 2,747,732,089

 666,970,859

 993,376,884

 1,713,570,166

 324,148,202

 8,122,612

 87,329,146

 64,547,724

 72,242,700

 87,807,064

 68,726,090

 293,323,578Programa Presupuestario:
K036 Conservación de infraestructura 

marítimo-portuaria
 293,323,578
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