PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2021

ENTIDAD: T9K Pemex Logística Página: 1 de 2

			Programas y Proyectos de	Inversión			
CLAVE	NOMBRE	ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
		CLAVE		TOTAL	ASIGNADO 2021		
			DENOMINACIÓN		TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
	Programa Presupuestario: K002 Proyectos de infraestructura económica de hidrocarburos				759,128,908 759,128,908		759,128,908 759,128,908
0918T4M0046	Adquisición de 1 buque tanque de contado y/o por arrendamiento financiero	30	VERACRUZ	853,248,698	59,128,908		59,128,908
0918T4M0047	Adquisición de 5 buques tanque de contado y/o por arrendamiento financiero	30	VERACRUZ	4,543,245,675	400,000,000		400,000,000
1218T4M0030	Sustitución de los buques tanque Nuevo Pemex I, II, III y IV mediante adquisición y/o arrendamiento financiero	30	VERACRUZ	3,373,159,305	300,000,000		300,000,000
	Programa Presupuestario: K027 Mantenimiento de infraestructura				2,140,395,493 2,140,395,493		2,140,395,493 2,140,395,493
1318T4M0044	Sostenimiento de los sistemas de monitoreo y control de los Ductos y de los sistemas de medición de flujo de la Red Nacional de Distribución de Pemex Refinación	35	Nacional	1,907,854,065	394,314,516		394,314,516
51692	Caso de Mantenimiento para el Sistema Altamira Integral	35	Nacional	997,189,634	143,424,929		143,424,929
51693	Caso de Mantenimiento para el Sistema Misión	35	Nacional	3,833,234,081	132,313,585		132,313,585
52508	Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto Permiso 1 Rosarito	2	BAJA CALIFORNIA	314,281,319	21,870,858		21,870,858
53131	Mantenimiento de la Terminal Marítima Dos Bocas	27	TABASCO	6,696,264,346	45,008,197		45,008,197
53543	Corredor Terminal Marítima Dos Bocas-CCC Palomas	35	Nacional	5,417,972,901	214,073,725		214,073,725
53549	Sistema de Ductos de Condensado Terrestre Sur	35	Nacional	1,532,739,383	10,627,469		10,627,469
53560	Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto Permiso 3 Topolobampo	35	Nacional	323,606,638	36,354,739		36,354,739
53661	Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto Permiso 2 Guaymas	35	Nacional	256,371,020	5,000,000		5,000,000
53885	Sistema de transporte de Gas Marino-Mesozoico	35	Nacional	11,582,434,338	374,557,851		374,557,851
54664	Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto del Permiso 5 Zona Sur, Golfo, Centro y Occidente	35	Nacional	4,957,747,525	568,079,592		568,079,592
54665	Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto del Permiso 7 Crudos	35	Nacional	7,664,049,804	51,549,298		51,549,298
59111	Mantenimiento Integral para la confiabilidad de las Terminales de Distribución de Gas Licuado del Petróleo.	35	Nacional	738,991,743	47,768,976		47,768,976

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2021

ENTIDAD: T9K Pemex Logística Página: 2 de 2

		Programas y Proyectos de Inversión			HOUTO		
CLAVE	NOMBRE	ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO ASIGNADO 2021			
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
61751	Mantenimiento Capitalizable a 7 Terminales de Almacenamiento de la Gerencia Logística Regional Norte: TAD Santa Catarina, Chihuahua, Cd. Juárez, Parral, Saltillo, Gómez Palacio, Durango	35	Nacional	508,681,905	8,122,612		8,122,612
64392	Mantenimiento Capitalizable a la Terminal de Almacenamiento y Servicios Portuarios Pajaritos y Terminal de Almacenamiento y Despacho Pajaritos	30	VERACRUZ	2,747,732,089	87,329,146		87,329,146
	Programa Presupuestario: K036 Conservación de infraestructura marítimo-portuaria				293,323,578 293,323,578		293,323,578 293,323,578
1418T4M0057	Restauración, estandarización y adecuación de los muelles de la TOMP Salina Cruz	35	Nacional	666,970,859	64,547,724		64,547,724
1418T4M0058	Restauración, estandarización y adecuación de los muelles de la TOMP Pajaritos	35	Nacional	993,376,884	72,242,700		72,242,700
58146	Rehabilitaciones Mayores para el Sostenimiento de las Embarcaciones de la Flota Mayor adscritas a Pemex Logística	35	Nacional	1,713,570,166	87,807,064		87,807,064
58195	Rehabilitaciones para el Sostenimiento de las Embarcaciones de Apoyo a la Operación Náutica Adscritas a Pemex Logística	35	Nacional	324,148,202	68,726,090		68,726,090